Obs. Aliam e Porphyrio demonstrationem addit Proclus, in qua (Fig. 25.) sumta *ΓΔ=ΑΒ*, producitur *ΒΑ* ultra *B* ad punctum aliquod *E*, ita ut *BE* aequalis fiat rectae *ΑΑ*, ac deinde iungitur *ΕΓ*, ubi facile patet, esse *ΑΕΓ=ΑΓΕ* (l. 5.).

PROPOSITIO XVIII. (Fig. 24.)

Omnis trianguli maius latus maiorem angulum subtendit.

Sit enim triangulum $AB\Gamma$, maius habens latus $A\Gamma$ latere AB ; dico et angulum $AB\Gamma$ maiorem esse angulo $B\Gamma A$.

Quoniam enim recta $A\Gamma$ maior est recta AB , ponatur rectae AB aequalis AA' (Prop. 3.), et iungatur $B\Delta$.

Et quoniam trianguli $B\Gamma\Delta$ exterior est angulus $A\Delta B$, maior est interiore et opposito $A\Gamma B$ (Prop. 16.). Aequalis autem angulus $A\Delta B$ angulo ABA , quia et latus AB lateri AA' est aequale; maior igitur et ABA ipso $A\Gamma B$; multo igitur $AB\Gamma$ maior est ipso $A\Gamma B$. Omnis igitur trianguli etc.

PROPOSITIO XIX. (Fig. 26.)

Omnis trianguli maiorem angulum maius latus subtendit.

Adoque $AB\Gamma$ [$>A\Gamma\Gamma$ (I. 16.)] $>A\Gamma E >A\Gamma B$. Caeterum notetur huius et 19. cum 5. et 6. Analogia, quam etiam Produs innuit.

Cor. 1. In triangulo scaleno omnes etiam anguli inaequales erunt, maiores nempe, qui maioribus lateribus opponuntur; et in quovis triangulo non aequilatero ii, qui minoribus lateribus opponuntur anguli, acuti erunt. Cf. Clavius et Pfleiderer. l. c. p. 310.

Cor. 2. Trianguli aequicruri angulus ad verticem maior aut minor erit qualibet angulo ad basin, prout basis maior aut minor est quovis crure. Cf. Pfleiderer. l. c.

Cor. 3. In quovis triangulo perpendicularum demissum e vertice opposito in latus, quod non minus est utrovis reliquo,

"Εστω τριγωνον τὸ *ABG* μεῖζον ἔχον τὴν ὑπὸ *ABG* γωνίαν τῆς ὑπὸ *BGA* λέγω, ὅτι καὶ πλευρὰ ἡ *AG* πλευρᾶς τῆς *AB* μείζων ἐστίν.

Εἰ γὰρ μὴ, ἦτοι ἵση ἐστὶν ἡ *AG* τῇ *AB*, ἢ ἐλάσσων· ἵση μενοῦν οὐκ ἐστιν ἡ *AG* τῇ *AB*. Ἱση γὰρ ἀν ἦν καὶ γωνία ἡ ὑπὸ *ABG* τῇ ὑπὸ *AGB*. οὐκ ἐστι δέ οὐκ ἄρα ἵση ἐστὶν ἡ *AG* τῇ *AB*. Οὐδὲ μὴν ἐλάσσων ἐστὶν ἡ *AG* τῇ *AB*. ἐλάσσων γὰρ ἀν ἦν καὶ γωνία ἡ ὑπὸ *ABG* τῆς ὑπὸ *AGB*. Οὐκ ἐστι δέ· οὐκ ἄρα ἐλάσσων ἐστὶν ἡ *AG* τῇ *AB*. Ἐδείχθη δὲ, ὅτι οὐδὲ ἵση ἐστίν· μείζων ἄρα ἐστὶν ἡ *AG* τῇ *AB*. Παντὸς ἄρα καὶ τὰ ἔξης.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ί.

Παντὸς τριγώνου αἱ δύο πλευραὶ τῆς λοιπῆς μείζονές εἰσι, πάντῃ μεταλαμβανόμεναι.

intra triangulum cadit. Tum nempe anguli ad basin acuti erunt (Cor. 1.), unde ex Cor. 6. praecedentis res consequitur. Cf. Pfeiderer. I. c.

ΠΡΟΠΟΣΙΤΟ ΧΙΧ.

Obs. Aliam directam, at operosiorem huius propositionis, quae conversa est praecedentis, demonstrationem habet Proclus, quam etiam Clavius afferit, deductam ex praemissis lemma, quo docetur: Si in triangulo angulus bisecetur, et recta bisecans secat basin in partes inaequales, latera etiam angulum ad verticem comprehendentia inacqualia fore, et maius quidem id, quod maiori basis segmento adiacet. Quod ipsum lemma etiam converti potest. Cf. Clavius. Campano nostra 18. est 19., et contra, unde et alias habet demonstrationes.

Cor. 1. In triangulo, cuius omnes anguli sunt inaequa-les, latera etiam sunt inaequalia, maius nempe, quod maiori

Sit triangulum $AB\Gamma$, maiorem habens angulum $AB\Gamma$ angulo $B\Gamma A$; dico et latus $A\Gamma$ latere AB maius esse.

Si enim non; vel aequalis est $A\Gamma$ rectae AB , vel minor; aequalis quidem non est $A\Gamma$ rectae AB , aequalis enim esset et angulus $AB\Gamma$ angulo $A\Gamma B$ (Prop. 5.). Non est autem; non igitur aequalis est $A\Gamma$ rectae AB . Neque tamen minor est $A\Gamma$ recta AB ; minor enim esset et angulus $AB\Gamma$ angulo $A\Gamma B$ (Prop. 18.); non est autem; non igitur minor est $A\Gamma$ recta AB . Ostensum est autem neque aequalem esse; maior igitur est $A\Gamma$ recta AB . Omnis igitur etc.

P R O P O S I T I O X X. (Fig. 27.)

Omnis trianguli duo latera reliquo maiora sunt, quoniam docunque sumpta.

angulo opponitur. Cf. Pfeiderer i. c. qui etiam reliqua corollaria habet.

Cor. 2. Trianguli aequicruri basis maior aut minor erit quovis cruce, prout angulus ad verticem maior aut minor est quelibet angulo ad basin.

Cor. 3. In triangulo rectangulo aut obtusangulo latus angulo recto aut obtuso oppositum maius est quovis reliquo.

Cor. 4. Si e puncto aliquo ad rectam ducantur duas rectae, quarum sit una ad eam perpendicularis, ea erit minor altera. Vel: Omnium rectarum, quae e puncto aliquo in rectam extra id punctum transeuntem duci possunt, minima est ea, quae isti rectae est perpendicularis, quae ipsa etiam distantia, minima nempe, istius puncti a linea dicitur. Cf. Clavius.

Cor. 5. Si e puncto aliquo ad rectam ducantur perpendicularis et ex eadem perpendiculari parte duas alias rectae,

"Εστω γὰρ τρίγωνον τὸ *ΑΒΓ*. Ιέγω, ὅτι τοῦ *ΑΒΓ* τριγώνου αἱ δύο πλευραὶ τῆς λοιπῆς μεταξόνες εἰσι, πάντη μεταλαμβανόμεναι, αἱ μὲν *ΒΑ*, *ΑΓ* τῆς *ΒΓ*, αἱ δὲ *AB*, *ΒΓ* τῆς *ΑΓ*, αἱ δὲ *ΒΓ*, *ΓΑ* τῆς *AB*. — Διήχθω γὰρ ἡ *ΒΑ* ἐπὶ τὸ *Δ* σημεῖον, καὶ κείσθω τῇ *ΓΑ* ἵση ἡ *ΑΔ*, καὶ ἐπεξεύχθω ἡ *ΔΓ*.

'Ἐπεὶ οὖν ἵση ἔστιν ἡ *ΔΑ* τῇ *ΑΓ*, ἵση ἔστι καὶ γωνία ἡ ὑπὸ *ΑΔΓ* τῇ ὑπὸ *ΑΓΔ*¹⁾ μείζων ἀραι ἡ ὑπὸ *ΒΓΔ* τῆς

1) ἀλλ' ἡ ὑπὸ *ΒΓΔ* γωνία τῆς ὑπὸ *ΑΓΔ* μείζων ἔστιν. Haec verba, quae hic habent edd. Basil. et Oxon. consentiente Cod. a. omittit Peyrard. Nec sane sunt necessaria.

harum quae perpendiculo propior est, minor est altera: et e diversis perpendiculi partibus duae tantum aequales rectas duci possunt.

P R O P O S I T I O . X X .

O b s. Proclus resert, Epicuraeos Geometras irrisisse, et hanc propositionem asinis quoque notam esse dixisse, qui recta pergant, ubi foenum sit. Quod ludibrium quam ineptum sit, ubi non de eo agatur, quid sensibus videatur (*κατὰ τὴν αἰσθησιν*), sed de scientia philosophica, quam ἐπιστημονικὸν λόγον vocat Proclus, omnes vident. Nec axiomatum numerus, ut monet Rob. Simson., sine necessitate augendus est. Plures adhuc alias huius propositionis demonstrationes affert Proclus, e quibus e schola Philonis et Porphyrii hanc satis simplicem: In triangulo quocunque *ΑΒΓ* (Fig. 28.) si bisecetur angulus *ΒΑΓ* recta *ΑΔ*, quae basin secet in *Δ*, erit angulus *ΒΔΔ* > *ΔΑΓ* (I. 16.). At *ΔΑΓ* = *ΔΑΒ* ex constr. Itaque *ΒΔΔ* > *ΔΑΒ*, quare *ΒΔ* > *ΒΔ* (I. 19.). Eodem modo monstratur, esse *ΔΓ* > *ΔΓ*, quare *ΒΔ* + *ΔΓ* > *ΒΔ* + *ΔΓ* i. e. > *ΒΓ*. Alii, ut Ambrosius Rhodius, e definitione rectae Archimedea immediate hoc assertum deducunt, quod non Ramo solum, sed etiam Tacqueto, Coëtsio, aliisque simplicissimum visum fuit. At an Euclidis ad sensum obtinere potuissest, du-